Achilles.

dum, cum hic simus, neq; remorandum. Adhuc magnam opus restat. Quemadmodū Achillem prima in acie hasta Troianorum globos insectantem quis uiderit, ita & ipse  
 Vlyses. admonitus cum hoste decernat. Ad hæc consiliator Vlyses, Nequaquam ita, inquit, etsi fortissimus, diuine Achilles, ieiunos Ilium Græcos cū Troianis pugnatuos producas, cum diuturnius futurum sit prælium: cū semel manus conserent, inspirabit deus utrisq; animos. Sed iube ut antea in nauibus Græci cibum capiant, quo uires suppeditentur. Neq; enim à prima luce ad solis occasum sine cibo pugnari potest. Nam licet animus promptus sit, paulatim tamen & latenter membra siti et fame contabescunt, genua uadenti labant. Quòd si uino ciboq; corpus reficitur, tota die pugnae sufficit, audet animus: neq; membra prius defatigantur, quàm omnes pugna discedant. Sed age dimitte populum, & ut discubitum eat, iube. Interea rex Agamemnon dona in mediū proferri iubeat, & ut Græci omnes uideant. His acceptis gaudēs, & in concione ipse assurgens, tibi iuret, nunquā amplius se Bryseidam cogniturum, quemadmodum decet rex Agamemnon. Coniuges ita uiuāt. Tu uero affectus æquo animo cohibeas. His peractis, in tabernaculo splendido conuiuium Achillem accipias, ne quid abs te debiti relinquatur. Sic in alios iustior euades. Neq; enim uitio dandū regi, si uirū demereatur. quando iniuriam prior ille intulerit. Huic rursus Agamemnon, Laudo, inquit, te & orationem tuam Laërte filii, quippe qui omnia ordine transigesti. Id iurare & placet, & animus monet: neq; peierabo, modo Achilles non adeo properet, & uos omnes cum eo hic maneatis, dum munera afferantur, & iusurandum præstemus. Hoc ego tibi & iubeo & impero, optimos Achiuorum iuuenes ad

Agamemnon.

nes ad hoc muneris obeundum delige, qui quæ heri polli-  
 citus sum, cum puellis dona afferant. Talthybius autem  
 mihi quàm primū prolatum in Achiuorū exercitum uer-  
 rem ferēs, eum Ioui & Soli diuidat. Hic Achilles, Aga-  
 memnon, inquit, rex clarissime, aliàs hoc, cum à prælio  
 cessabimus (neq; id tantopere appetimus) agendum cen-  
 seo. Nunc nostri interfecti ab Hectore iacent, ex quo Iu-  
 piter hæc ei gloriam præbuit. Vos nunc milites discutitū  
 rant iubete, ego iam Achiuos in prælium ieiunos produ-  
 cam, occidete sole, cū damnum nostrum ulti erimus, affa-  
 tim coenaturos. Antè neq; potus neq; cibus mihi sumetur,  
 cū amicus & in tabernaculo secundum uestibulum infesto  
 spiculo traiectus exanimis iacet, & ploratur à socijs.  
 Quæmobrè haud ulla mihi cibi, sed cædis sanguinisq; &  
 amari fletus cura est. Tum sapiens Vlysses, Achilles, in-  
 quit, Græcorum fortissime, Pelei fili, tu mihi non parum  
 hasta præstas, neq; ego tibi parum sapiētia, quippe qui  
 senior sum, & plura noui. Quare te mea oratione confir-  
 mabo. Breui enim homines pugnae satietas capit, in qua  
 multos quidē cumulos humi ferrū deiicit, messem autem  
 paruam, postquā dies breuiores facit Iupiter, qui homi-  
 num custos in prælio est. Verū in fame nequaquam mor-  
 tuus ab Achiuis plorandus. Permulti enim quotidie ca-  
 dunt, qui cum cessatur à laboribus, sepeliendi sunt etiam  
 ab his, qui fortiori ingenio sunt, & diem duntaxat lugēt.  
 Qui uero ab imminēti Marte superāt, eos & cibi et po-  
 tus curā habere oportet, ut audētius armatis hostibus ala-  
 cres obuiam ire possint, neq; alia hortatione populus ex-  
 citāndus. Quippe malum est, si quis in Achiuorum nau-  
 bus relinqueretur. Sed omnes unanimes in Troianos equi-  
 tes delati, Martem excitemus. Dixit, & clari Nestoris  
 filios